
www.farnostklasterec.cz 

Sdružení Anny Bohuslavy Tomanové 

srdečně zve na 

setkání s biskupem  

Mons. Athanasiem Schneiderem 
ve dnech 16. – 18. září 2016 

Biskup Schneider, misionář eucharistické úcty, hlásá Boží slovo po celém světě a 

má co říci i k dalším aktuálním tématům, jež nás znepokojují ve světě i v samotné 

Církvi. 

Narozen roku 1961 v Kirgizstánu (střední Asie) deportovaným 

německým rodičům; roku 1973 emigroval do Německa; roku 

1990 vysvěcen na kněze; pokračoval ve studiu v Římě. Roku 

2006 byl jmenován biskupem. Působí jako pomocný biskup 

arcidiecéze Astana (Kazachstán). Je předsedou liturgické komise 

a generálním sekretářem Biskupské konference Kazachstánu. 

"Eucharistický Ježíš je opravdu nejchudší, nejslabší a 

nejbezbrannější Osobou na celém světě. Co by mohlo 

být křehčí a slabší než malá svatá Hostie?" 

(Mons. Athanasius Schneider, Corpus Christi)  

Pátek 16. 9. 2016 – Velehrad 
15.30  Pontifikální mše sv. v tradičním staroslověnském ritu 

v bazilice 

Přestávka 

Přednáška/beseda v Sále kardinála Špidlíka 

Sobota 17. 9. 2016 – Klášterec nad Orlicí  
10.00  Mše sv. v tradičním ritu v kostele Nejsvětější Trojice 

Společné občerstvení 

Přednáška/beseda v místní sokolovně 

Svátostné požehnání v kostele 

Neděle 18. 9. 2016 – Čáslav 
10.30  Mše sv. v tradičním ritu v kostele sv. Alžběty 

Přestávka 

13.30 Přednáška/beseda v sále hotelu Grand 

17.00 Setkání Mons. Schneidera s kněžími na faře 
 

* Při přednáškách/besedách bude zajištěn překlad do češtiny. 

* Další informace poskytne Mgr. Simona Nagyová na tel. 777 882 197. 


